
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

Spinatcremesuppe oder 

Salat
Minestrone oder Salat Kürbissuppe oder Salat Gerstensuppe oder Salat Kräuterrahmsuppe

Riz Casimir Schweinskotelett Rippli und Siedfleisch Rinds-Stroganoff Buntbarschfilet (NL)

mit Poulet und Pommery Senfsauce Salzkartoffeln mit Peperoni, Gurke und Peperonisauce

frischen Früchten Butternudeln mit Petersilie Champignons Bratkartoffeln

garniert Broccoli mit Mandeln Dörrbohnen Butterspätzli Fenchelgemüse

Sauerkraut

Spinatcremesuppe oder 

Salat
Minestrone oder Salat Kürbissuppe oder Salat Gerstensuppe oder Salat Kräuterrahmsuppe

Riz Casimir gefüllte Tomate mit Ei Vegi Würstli Quorn-Stroganoff Gemüseburger

mit Planted Chicken und Pommery Senfsauce Salzkartoffeln mit Peperoni, Gurke und Peperonisauce

frischen Früchten Butternudeln mit Petersilie Champignons Bratkartoffeln

garniert Broccoli mit Mandeln Dörrbohnen Butterspätzli Fenchelgemüse

Sauerkraut

Tagessuppe oder Salat

Kürbis-Ravioli

Salbei Beurre-Blanc

Hinweis: Wir verwenden ausschliesslich Schweizer Qualitätsfleisch, Brot und Feinbackwaren sind aus Schweizer Herkunft

Ausnahmen werden im Menüplan schriftlich deklariert

Öffnungszeiten des Personalrestaurants: Montag bis Freitag von 09.00 bis 17.00 Uhr

D
iv

e
rs

e
s

Preise inklusive 8.1 % MwSt.

M
e

n
ü

 1

C
H

F
 1

5
.0

0

V
e
g

i-
M

e
n

ü

C
H

F
 1

5
.0

0

W
o

c
h

e
n

h
it

C
H

F
 1

8
.0

0

Täglich feine Poké Bowls , diverse Sandwiches, Birchermüesli, Fruchtwähe und Gebäck

Menüplan Restaurant Im Hard
Warme Küche von 11.45 - 14.00 Uhr

Montag, 29. September 2025 
bis Freitag, 3. Oktober 2025


